
12,612,419,600

365,147,087

25,468,000

8,397,055

1,234,745,127

655,834,011

423,462,291

15,325,473,171

7,830,157,757

4,083,249,225

1,690,000,977

13,603,407,959

1,722,065,212

2,368,726

1,724,433,938

5,000,000

5,000,000

5,051,183,096

187,352,776

5,238,535,872

△ 5,233,535,872

△ 56,021,328

△ 5,289,557,200

△ 3,565,123,262

4,290,700,000

200,000,000

29,595,085

5,152,490

87,896,565

11,992

4,613,356,132

37,192,748

8,962,404

4,659,511,284

982,550,000

69,649,247

7,921,000

6,874,000

10,000,000

1,076,994,247

106,911,129

14,490,272

1,198,395,648

3,461,115,636

△ 1,532

3,461,114,104

△ 104,009,158

4,995,238,166

4,891,229,008

施設整備等活動資金収支差額

支
出

学生生徒等納付金収入

前年度繰越支払資金

翌年度繰越支払資金

教育活動資金収入計

雑収入

施設関係支出

設備関係支出

（単位　円）

金額科　　　　目

経常費等補助金収入

教育活動資金収支差額

教育活動資金支出計

管理経費支出

収
入

施設設備補助金収入

施設整備等活動資金収入計

金額

借入金等収入

有価証券売却収入

　 小計

科　　　　目

貸付金回収収入

支払資金の増減額（小計＋その他の活動資金収支差額）

預り金収入

仮払金収入

奨学金基金（寄付金）引当特定資産繰入支出

　 小計

借入金等利息支出

活　動　区　分　資　金　収　支　計　算　書

平成29年4月 1日 から

平成30年3月31日 まで

貸付金支払支出

調整勘定等

預り保証金支払支出

その他の活動資金支出計

受取利息・配当金収入

収
入

大学教育充実引当特定資産取崩収入

小計（教育活動資金収支差額＋施設整備等活動資金収支差額）

過年度修正収入

その他の活動資金収入計

施設整備等活動資金支出計

教
育
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

借入金等返済支出

退職給与引当特定資産繰入支出

科　　　　目

収
入

人件費支出

教育研究経費支出

金額
施

設

整

備

等

活

動

に

よ

る

資

金

収

支

一般寄付金収入

特別寄付金収入

手数料収入

支
出

差引

調整勘定等

付随事業収入

差引

支
出

　　　差引

　　　調整勘定等

その他の活動資金収支差額

過年度修正支出

（1）



活動区分ごとの調整勘定等の計算過程は以下のとおり。

2,432,364,120 2,432,364,120 -                      -                      

403,679,184 386,238,684 17,440,500 -                      

△ 312,063,973 △ 312,063,941 -                      △ 32

△ 2,325,938,719 △ 2,325,938,719 -                      -                      

198,040,612 180,600,144 17,440,500 △ 32

1,006,602,124 848,534,138 158,066,486 1,500                

26,332,380 26,332,380 -                      -                      

△ 754,327,278 △ 669,722,620 △ 84,604,658 -                      

△ 26,912,480 △ 26,912,480 -                      -                      

251,694,746 178,231,418 73,461,828 1,500

△ 53,654,134 2,368,726 △ 56,021,328 △ 1,532

支出計

収入計－支出計

期末未払金

前期末前払金

収入計

期末未収入金

資金収支計算書
計上額

教育活動による
資金収支

施設整備等活動による
資金収支

（単位　円）

その他の活動による
資金収支

項目

前期末前受金

前期末未払金支払支出

前払金支払支出

前受金収入

前期末未収入金収入

（2）


