## 括動区分資金収支計算書

平成29年4月 1日 から 平成30年3月31日 まで

(単位 円)

			(単位 円)
教育活動による資金収		科目	金額
		学生生徒等納付金収入	12,612,419,600
	収入	手数料収入	365,147,087
		特別寄付金収入	25,468,000
		一般寄付金収入	8,397,055
		経常費等補助金収入	1,234,745,127
		付随事業収入	655,834,011
		雑収入	423,462,291
		教育活動資金収入計	
		人件費支出	15,325,473,171
			7,830,157,757
		教育研究経費支出	4,083,249,225
収支		管理経費支出	1,690,000,977
X		教育活動資金支出計	13,603,407,959
		差引	1,722,065,212
		調整勘定等	2,368,726
	教育	<b>育活動資金収支差額</b>	1,724,433,938
		科目	金額
施設整備等活動	収	施設設備補助金収入	5,000,000
	入	施設整備等活動資金収入計	5,000,000
	支	施設関係支出	5,051,183,096
		設備関係支出	187,352,776
による	出	施設整備等活動資金支出計	5,238,535,872
資		差引	$\triangle$ 5,233,535,872
金収		調整勘定等	$\triangle$ 56,021,328
支	協量	安整備等活動資金収支差額	△ 5,289,557,200
-	旭良	小計(教育活動資金収支差額+施設整備等活動資金収支差額)	$\triangle$ 3,565,123,262
$\vdash$	I		
	-	科目	金額
		借入金等収入	4,290,700,000
		有価証券売却収入	200,000,000
		大学教育充実引当特定資産取崩収入	29,595,085
		貸付金回収収入	5,152,490
	_	預り金収入	87,896,565
そ	入		11,992
(J)		小計	4,613,356,132
他		受取利息•配当金収入	
の		文以利息・配言金収入	
/		受取利息·配言金収入 過年度修正収入	37,192,748
活動		過年度修正収入	37,192,748 8,962,404
動		過年度修正収入 その他の活動資金収入計	37,192,748 8,962,404 4,659,511,284
動に		過年度修正収入 その他の活動資金収入計 借入金等返済支出	37,192,748 8,962,404 4,659,511,284 982,550,000
動による		過年度修正収入 その他の活動資金収入計 借入金等返済支出 退職給与引当特定資産繰入支出	37,192,748 8,962,404 4,659,511,284 982,550,000 69,649,247
動による資		過年度修正収入 その他の活動資金収入計 借入金等返済支出 退職給与引当特定資産繰入支出 奨学金基金(寄付金)引当特定資産繰入支出	37,192,748 8,962,404 4,659,511,284 982,550,000 69,649,247 7,921,000
動による資	支	過年度修正収入 その他の活動資金収入計 借入金等返済支出 退職給与引当特定資産繰入支出 奨学金基金(寄付金)引当特定資産繰入支出 貸付金支払支出	37,192,748 8,962,404 4,659,511,284 982,550,000 69,649,247 7,921,000 6,874,000
動による資	支出	過年度修正収入 その他の活動資金収入計 借入金等返済支出 退職給与引当特定資産繰入支出 奨学金基金(寄付金)引当特定資産繰入支出 貸付金支払支出 預り保証金支払支出	37,192,748 8,962,404 4,659,511,284 982,550,000 69,649,247 7,921,000 6,874,000 10,000,000
動による	支出	過年度修正収入 その他の活動資金収入計 借入金等返済支出 退職給与引当特定資産繰入支出 奨学金基金(寄付金)引当特定資産繰入支出 貸付金支払支出 預り保証金支払支出	37,192,748 8,962,404 4,659,511,284 982,550,000 69,649,247 7,921,000 6,874,000 10,000,000 1,076,994,247
動による資	支出	過年度修正収入 その他の活動資金収入計 借入金等返済支出 退職給与引当特定資産繰入支出 奨学金基金(寄付金)引当特定資産繰入支出 賃付金支払支出 預り保証金支払支出 小計 借入金等利息支出	37,192,748 8,962,404 4,659,511,284 982,550,000 69,649,247 7,921,000 6,874,000 10,000,000 1,076,994,247 106,911,129
動による資	支出	過年度修正収入 その他の活動資金収入計 借入金等返済支出 退職給与引当特定資産繰入支出 奨学金基金(寄付金)引当特定資産繰入支出 貸付金支払支出 預り保証金支払支出 小計 借入金等利息支出 過年度修正支出	37,192,748 8,962,404 4,659,511,284 982,550,000 69,649,247 7,921,000 6,874,000 10,000,000 1,076,994,247 106,911,129 14,490,272
動による資	支出	過年度修正収入 その他の活動資金収入計 借入金等返済支出 退職給与引当特定資産繰入支出 奨学金基金(寄付金)引当特定資産繰入支出 貸付金支払支出 預り保証金支払支出 不計 借入金等利息支出 過年度修正支出 その他の活動資金支出計	37,192,748 8,962,404 4,659,511,284 982,550,000 69,649,247 7,921,000 6,874,000 10,000,000 1,076,994,247 106,911,129 14,490,272 1,198,395,648
動による資	支出	過年度修正収入 その他の活動資金収入計 借入金等返済支出 退職給与引当特定資産繰入支出 奨学金基金(寄付金)引当特定資産繰入支出 貸付金支払支出 預り保証金支払支出 不計 借入金等利息支出 過年度修正支出 その他の活動資金支出計 差引	37,192,748 8,962,404 4,659,511,284 982,550,000 69,649,247 7,921,000 6,874,000 10,000,000 1,076,994,247 106,911,129 14,490,272 1,198,395,648 3,461,115,636
動による資		過年度修正収入 その他の活動資金収入計 借入金等返済支出 退職給与引当特定資産繰入支出 奨学金基金(寄付金)引当特定資産繰入支出 貸付金支払支出 預り保証金支払支出 不計 借入金等利息支出 過年度修正支出 その他の活動資金支出計 差引 調整勘定等	$\begin{array}{c} 37,192,748 \\ 8,962,404 \\ 4,659,511,284 \\ 982,550,000 \\ 69,649,247 \\ 7,921,000 \\ 6,874,000 \\ 10,000,000 \\ 1,076,994,247 \\ 106,911,129 \\ 14,490,272 \\ 1,198,395,648 \\ 3,461,115,636 \\ \triangle 1,532 \\ \end{array}$
動による資		過年度修正収入 その他の活動資金収入計 借入金等返済支出 退職給与引当特定資産繰入支出 奨学金基金(寄付金)引当特定資産繰入支出 賃付金支払支出 預り保証金支払支出 不計 借入金等利息支出 過年度修正支出 その他の活動資金支出計 差引 調整勘定等 他の活動資金収支差額	$\begin{array}{c} 37,192,748 \\ 8,962,404 \\ 4,659,511,284 \\ 982,550,000 \\ 69,649,247 \\ 7,921,000 \\ 6,874,000 \\ 10,000,000 \\ 1,076,994,247 \\ 106,911,129 \\ 14,490,272 \\ 1,198,395,648 \\ 3,461,115,636 \\ \triangle 1,532 \\ 3,461,114,104 \\ \end{array}$
動による資		過年度修正収入 その他の活動資金収入計 借入金等返済支出 退職給与引当特定資産繰入支出 奨学金基金(寄付金)引当特定資産繰入支出 賃付金支払支出 預り保証金支払支出 不計 借入金等利息支出 過年度修正支出 その他の活動資金支出計 差引 調整勘定等 他の活動資金収支差額 支払資金の増減額(小計+その他の活動資金収支差額)	$\begin{array}{c} 37,192,748 \\ 8,962,404 \\ 4,659,511,284 \\ 982,550,000 \\ 69,649,247 \\ 7,921,000 \\ 6,874,000 \\ 10,000,000 \\ 1,076,994,247 \\ 106,911,129 \\ 14,490,272 \\ 1,198,395,648 \\ 3,461,115,636 \\ \triangle 1,532 \\ 3,461,114,104 \\ \triangle 104,009,158 \\ \end{array}$
動による資		過年度修正収入 その他の活動資金収入計 借入金等返済支出 退職給与引当特定資産繰入支出 奨学金基金(寄付金)引当特定資産繰入支出 賃付金支払支出 預り保証金支払支出 不計 借入金等利息支出 過年度修正支出 その他の活動資金支出計 差引 調整勘定等 他の活動資金収支差額	$\begin{array}{c} 37,192,748 \\ 8,962,404 \\ 4,659,511,284 \\ 982,550,000 \\ 69,649,247 \\ 7,921,000 \\ 6,874,000 \\ 10,000,000 \\ 1,076,994,247 \\ 106,911,129 \\ 14,490,272 \\ 1,198,395,648 \\ 3,461,115,636 \\ \triangle 1,532 \\ 3,461,114,104 \\ \end{array}$

活動区分ごとの調整勘定等の計算過程は以下のとおり。

(単位 円)

項目	資金収支計算書 計上額	教育活動による 資金収支	施設整備等活動による 資金収支	その他の活動による 資金収支
前受金収入	2,432,364,120	2,432,364,120	-	-
前期末未収入金収入	403,679,184	386,238,684	17,440,500	-
期末未収入金	△ 312,063,973	△ 312,063,941	_	△ 32
前期末前受金	△ 2,325,938,719	△ 2,325,938,719	_	_
収入計	198,040,612	180,600,144	17,440,500	△ 32
前期末未払金支払支出	1,006,602,124	848,534,138	158,066,486	1,500
前払金支払支出	26,332,380	26,332,380	_	
期末未払金	△ 754,327,278	△ 669,722,620	△ 84,604,658	_
前期末前払金	△ 26,912,480	△ 26,912,480	_	
支出計	251,694,746	178,231,418	73,461,828	1,500
収入計-支出計	△ 53,654,134	2,368,726	△ 56,021,328	△ 1,532